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TILMELDING TIL ANVENDELSE AF DEN STUDERENDES EGEN COMPUTER 
VED Sommereksamen 2007 

 
 

Til studerende, der skal til eksamen i  
2005-ordning:  1) Sprogbeskrivelse og –analyse (1. sem.) 
 2) Britisk historie (2. sem.) 
 3) Grammatik & skriftlig sprogbrug (2. + 3. sem.) 
 4) Amerikansk historie (3. sem.) 
 5) Litteratur på engelsk (2. + 4. sem.)  
 
2001-ordning: 1) Grammatik & skriftlig sprogbrug   
 2) Amerikansk historie  
 3) Britisk historie   
 4) Litteraturhistorie  ved sommereksamen 2007. 
 
NB! Dette træder ikke i stedet for den normale eksamenstilmelding. Du skal derfor tilmelde dig eksamen på helt 
normal vis via selvbetjening på nettet. 
 
Ved tilmelding til forsøget accepterer du samtidig reglerne for anvendelse af de studerendes egne computere, som 
står på særskilt ark, samt de gener i form af støj, uro o.l., som afvikling af eksamen på computer måtte medføre. 
 
Du kan på ethvert tidspunkt fortryde og vælge alligevel at aflægge eksamen på traditionel vis. Det må dog 
påregnes, at hvis du fra start har tilmeldt dig eksamen med computer, og siden hen skifter mening, kan du 
risikere, at eksamen bliver i samme lokale, som eksamen for studerende, der anvender computer. 
 
Sæt kryds ved den/de eksaminer du ønsker at bruge computer til: 
 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Sprogbeskrivelse og –analyse (2005) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Britisk historie (2005) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Grammatik & skr. sprogbrug (2005) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Amerikansk historie (2005) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Litteratur på engelsk (2005) [] 
 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Grammatik & skriftlig sprogbrug (2001) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Amerikansk historie (2001) [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Britisk historie (2001)  [] 
Jeg ønsker at bruge egen computer til eksamen i Litteraturhistorie (2001)  [] 
 
 
Navn:                                                                                               
 
CPR-nummer:                                                                                               
 
 
 
 

Tilmeldingen afleveres på Sekretariatet for Engelske Studier senest d. 30. marts 2007. 
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SYDDANSK UNIVERSITET 
 
Det Humanistiske Fakultets regelsæt for skriftlige eksaminer med anvendelse af de studerendes egne 
computere. 
 
Generelle betingelser: 
 
Dette regelsæt gælder for alle skriftlige eksaminer med anvendelse af de studerendes egne computere. Det enkelte 
studienævn beslutter hvilke af fagets skriftlige eksaminer, de studerende må anvende egen computer til. 
 
Ved tilmelding til eksamen med egen computer accepterer den studerende nedenstående betingelser, samt de 
gener i form af støj, uro o.l., som afvikling af eksamen med computer måtte medføre. 
 
Den studerende kan på ethvert tidspunkt fortryde og vælge alligevel at aflægge eksamen på traditionel vis. Det må 
dog påregnes, at hvis den studerende i første omgang har tilmeldt sig computer-eksamen, kan vedkommende 
risikere. ar eksamen bliver afholdt i samme lokale som studerende, der anvender computer. 
 
Det er den studerendes ansvar at medbringe IT-udstyr, herunder printer. Det er ikke tilladt at studerende 
deler printere eller andet udstyr. 
 
Den studerende er selv ansvarlig for opsætning af computer og printer. Kabler o.l. medbringes af den studerende. 
 
Det er vigtigt, at den studerende tester udstyret, herunder printer, i forbindelse med opstilling. Opstilling og test 
af udstyr skal være afsluttet senest 15 minutter før eksamen starter. Hvis det ikke er lykkedes den studerende at 
opstille og teste udstyret tilfredsstillende, aflægger den studerende eksamen på traditionel vis. 
 
Back-up og sikkerhedskopiering: 
 
Under prøven har hver enkelt studerende selv ansvaret for ar foretage den nødvendige 1øbende lagring af teksten, 
herunder fremstilling af sikkerhedskopier. 
 
Der indskærpes, at hvis en studerende kommer ud for omfattende tab af data (indskrevet tekst forsvinder) som 
følge af, at den studerende har undladt at foretage sikkerhedskopiering, er den studerende henvist ril at fuldføre 
den pågældende prøve uanset datatabet. 
 
I givet fald kan den studerende aflevere en eksamensbesvarelse, der består af såvel printerudskrevne som 
håndskrevne sider. Der er ikke grundlag for en tilladelse til omprøve, ar man har undladt at foretage udskrift eller 
sikkerhedskopiering undervejs 
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Tekniske og praktiske problemer: 
 
Den studerende skal være fortrolig med det anvendte tekstprogram. Det kan således ikke under prøven, 
ydes eksaminanden hjælp til løsning af praktiske eller tekniske problemer med tekstbehandlingen. Der er 
ikke tilladt at modtage hjælp til løsning af tekniske problemer fra medstuderende under prøven. 
 
Opstår der under prøven strømsvigt eller andre udefra kommende problemer med benyttelse af 
IT-udstyret, som ikke umiddelbart kan afhjælpes/udbedres, fortsættes prøven uden benyttelse af computer. 
Der er vigtigt, at alle studerende, som benytter computer ved eksamen, er fuldt ud klar over denne 
forudsætning. 
 
Medfører de udefra kommende problemer væsentlige og omfattende gener for prøvens afvikling, herunder 
problemer med hensyn til udskrivning af eksamensbesvarelser eller dele heraf, rettes der straks henvendelse 
til det pågældende centersekretariat/ studiesekretariat, som træffer bestemmelse om det videre forløb af den 
pågældende prøve. 
 
 
Udskrift 
 
Det er en forudsætning for at kunne anvende computer ved eksamen, at eksaminanden er fortrolig med 
oprettelse og redigering af sidehoved. Alle udskrifter skal af den studerende være forsynet med sidehoved 
med eksamensnummer, fag/disciplin samt sidenummer. Eksamensbesvarelsen afleveres i 3 eksemplarer i de 
udleverede kuverter. 
 
Eksamensbesvarelsen skal være færdigskrevet ved prøvetidens udløb. Udskrift af eksamensbesvarelsen (i 2 
eksemplarer) kan ske efter prøvens udløb. Det forventes at denne udskrift ikke tager mere end 20 
minutter. 
 
 
Regler og sikkerhedsforanstaltninger: 
 
Brug af internet er ikke tilladt, hverken gennem den medbragte computer eller gennem andet teknisk 
udstyr. Det er ikke tilladt de studerende under prøven at udveksle oplysninger. Det er ikke tilladt 
eksaminanden elektronisk at kopiere afsnit fra gamle opgaver eller andre dokumenter ind i 
eksamensbesvarelsen. Det er tilladt at arbejde med stavekontrol, ordbøger, grammatikkontrol o.l. 
 
 
Sanktioner mod eksamenssnyd: 
 
Hvis en studerende overtræder ovenstående bestemmelser, herunder anvender andre hjælpemidler end de 
tilladte, er der tale om eksamenssnyd og de almindelige regler herom vil blive anvendt. I yderste 
konsekvens kan eksamenssnyd betyde bortvisning fra universitetet. Dekanen for Det humanistiske Fakultet 
foranlediger, at der kan foretages stikprøvekontrol af, om der anvendes ikke-tilladte hjælpemidler. 
 

  


